
競争参加資格確認通知書 

 

１ 業務名 ： 日本スポーツ振興センター国立登山研修所冬山前進基地屋根等改修設

計業務 

 

２ 入札公告日 ： 令和４年４月２５日 

 

３ 競争参加資格確認結果通知期限日 ： 令和４年５月２３日 

 

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由 

株式会社アレックス 有  

株式会社三輝設計事務所 有  

 



 

入札結果等一覧表 

 

1 業務名 日本スポーツ振興センター国立登山研修所冬山前進基地屋根等改修設計業務 

2 開札日時 令和 4年 6月 2日 11 時 00 分 

 

（単位：円） 

入札者名 第 1回金額 第 2回金額 第 3回金額 
第 1回 

見積金額 
備考 

株式会社アレック

ス 
3,000,000 2,700,000 2,500,000 2,300,000 

落札決定 

（不落随契） 

株式会社三輝設計

事務所 
4,000,000 2,900,000 辞退   

上記金額は入札書に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した金額

が法律上の入札価格である。 

・見積書記載金額 2,300,000 円(落札金額 2,530,000 円）で株式会社アレックスに決定 

・予定価格 2,390,000 円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・落札率 96.2％（契約金額を予定価格で除したものに 100 を乗じて得た率） 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

令和 4年 6月 2日 

 

 

独立行政法人日本スポーツ振興センター 

理 事 長    芦  立   訓 

 



契約の内容 

 

業務の名称 
日本スポーツ振興センター国立登山研修所冬山前進基地屋根等改修

設計業務 

業務概要 
国立登山研修所冬山前進基地（Ｓ２、約１６０㎡）の屋根等改修に

係る設計業務を行うものである。 

契約担当官

等の氏名並

びにその所

属する部局

の名称及び

所在地 

契約担当官

等の役職 
理事長 

契約担当官

等の氏名 
芦立 訓 

所属する部

局の名称 
独立行政法人日本スポーツ振興センター 

所属する部

局の所在地 
東京都港区北青山２－８－３５ 

契約年月日 令和４年６月８日 

契約の相手方の名称 株式会社アレックス 

契約金額（税込） ２，５３０，０００円 

予定価格（税込） ２，６２９，０００円 

業務場所 富山県富山市下奥井一丁目２０番６号 

業種区分 建築関係設計・施工管理業務 

履行期間 令和４年６月９日から令和４年９月３０日まで 

 


	別添5-1_公表資料競争参加資格一覧（登山研基地屋根等改修設計業務）
	別添5-2_入札結果等一覧表（登山研基地屋根等改修設計業務）
	別添5-3_契約の内容（登山研基地屋根等改修設計業務）

